
 1

 
 

 
Prot. N. _10781__/__VI.2                                                                        RC GALLICO, lì 18/11/2022 

 
Alla ditta VODAFONE ITALIA SPA 

PEC: solution.delivery@vodafone.pec.it; public.sector@vodafone.it  
ALBO SITO WEB 

 
OGGETTO:  ANNULLAMENTO ODA n. 6793412 Prot. 5039 del 06/05/2022 in Convenzione CONSIP Reti 
Locali - Lotto 4, relativo al Progetto Reti - 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-282  CUP: G39J21016050006 - CIG: 
ZB53636271 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU.- Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 
13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot.n. 20480 del 
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

ESAMINATO l’ODA n. 6793412 Ns. Prot. 5039 del 06/05/2022 in Convenzione CONSIP Reti Locali - Lotto 4, 
relativo al Progetto Reti - 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-282 CUP: G39J21016050006 - CIG: ZB53636271 per un 
importo di € 13.597,88 (escluso IVA) accettato dalla vs. Ditta in data 10 maggio 2022;  

VISTA la Vs. comunicazione, inviata tramite PEC in data 16/08/2022 ore 16:35 ed assunta al prot. n. 7381 del 
17/8/2022, inerente la carenza delle materie prime e i ritardi nella consegna delle forniture; 

VALUTATA la contestuale richiesta alla scuola di una lista di prodotti sostitutivi di quelli inseriti nell'ODA in 
convenzione e alla quale sono allegate le comunicazioni dei produttori di apparati attivi datate maggio 2022, e 
successive comunicazioni stesso contenuto; 

VISTO il parere del progettista - in seguito ad attenta valutazione delle necessità di forniture fondamentali per la 
realizzazione del progetto FESR REACT EU Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole - con la 
proposta di annullamento ODA e indizione nuova procedura di fornitura che garantisca “data certa” di consegna”; 

VERIFICATO che sulla piattaforma CONSIP la disponibilità di prodotti, di cui alla convenzione su indicata, risulta 
ESAURITA; 

CONSIDERATO che - poiché la situazione di mercato non è ancora stabilizzata - si rileva la necessità di richiesta di 
preventivi con tempi certi e garantiti da polizza fideiussoria di nuovi prodotti entro il budget disponibile; 

DETERMINA 

per i motivi sopra esposti e per garantire il rispetto dei termini di effettuazione del progetto,  

L’ANNULLAMENTO 

dell’ODA n. 6793412 del 06/05/2022 e l’utilizzo del MEPA per l’indizione di una nuova procedura di fornitura tramite 
Trattativa Diretta. 

                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                        Prof.ssa Maria Gueli 

                                                                                                          firmato digitalmente 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  STATALE  “ORAZIO LAZZARINO” 
Via del Torrente, 59 -  Gallico  89135 REGGIO CAL.   TEL.  0965/370030- 373590 
Cod. Fisc. 92081790807       Cod. Scuola RCIC804004        Cod. Tesoro B09       

 E – Mail: rcic804004@istruzione.it   -       E – Mail (PEC): rcic804004@pec.istruzione.it 
Sito Web: https://www.icgallico.edu.it - Codice Univoco Ufficio UFEEHP 

 

R
C

IC
80

40
04

 -
 A

D
A

20
33

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

07
81

 -
 1

8/
11

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 U


		2022-11-18T10:38:50+0100




